
ВЕСТИ
Арамильские2

№45 (1523) 31.08.2023
Официально

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
21 внебюджетные ис-

точники
- - - - - - - - - - -  

22 Мероприятие 1.2. 
Комплексное благо-
устройство обще-

ственных территорий

81 377,70  15 
115,90

 11 
591,30

 33 
185,10

 9 
246,50

 1 
359,90

10 
779,00

  50,00   50,00   0,00   0,00 1.2.1, 1.2.2., 
1.5.3.

23 областной бюджет  57 451,50  12 
960,00

 7 
732,20

 28 
200,00

 8 
559,30

  0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00  

24 местный бюджет 23 926,20  2 
155,90

 3 
859,10

 4 
985,10

  687,20  1 
359,90

 10 
779,00

  50,00   50,00   0,00   0,00  

25 Подмероприятие 
1.2.1. Комплексное 

благоустройство 
общественной тер-
ритории "Площадь 
Дворца культуры, 

Сысертский район, 
г. Арамиль, ул. Рабо-

чая, д. 120А"

 23 707,20  15 
115,90

 8 
591,30

  0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00 1.2.1., 1.2.2.

26 областной бюджет  20 692,20  12 
960,00

 7 
732,20

  0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00  

27 местный бюджет  3 015,00  2 
155,90

  859,10   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00  

28 Подмероприятие 
1.2.2. Комплексное 

благоустройство 
общественной терри-
тории «Набережная 

р. Исеть около Храма 
Святой Троицы, 

Сысертский район, г. 
Арамиль, ул. Карла 

Маркса»

 46 931,50   0,00  3 
000,00

 33 
185,10

 9 
246,50

 1 
359,90

 140,00   0,00   0,00   0,00   0,00 1.2.1., 1.2.2.

29 областной бюджет  36 759,30   0,00   0,00  28 
200,00

 8 
559,30

  0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00  

30 местный бюджет  10 172,20   0,00  3 
000,00

 4 
985,10

  687,20  1 
359,90

140,00   0,00   0,00   0,00   0,00  

31 Подмероприятие 
1.2.3. Комплексное 

благоустройство 
общественной 

территории Вторая 
очередь «Набережная 
р. Исеть около Храма 

Святой Троицы, 
Сысертский район, г. 
Арамиль, ул. Карла 

Маркса»

  100,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   50,00   50,00   0,00   0,00 1.2.1., 1.2.2.

32 областной бюджет - - - - - - - - - - -  
33 местный бюджет   100,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   50,00   50,00   0,00   0,00  
34 Подмероприятие 

1.2.4.
Комплексное благо-
устройство обще-

ственной территории 
Сысертский район, 

п. Арамиль,
ул. Ломоносова

10 639,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 
639,00

0,00 0,00 0,00 0,00 1.2.1., 1.2.2.

35 местный бюджет 10 639,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 
639,00

0,00 0,00 0,00 0,00

36 Мероприятие 1.3.
Мониторинг соблю-
дения Правил благо-

устройства

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.5.1., 1.5.2.

37 местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 07.08.2023 № 519

О внесении изменений в постановление Администрации Арамильского городского округа от 26.12.2017 № 588 «Об 
утверждении Муниципальной программы «Формирование современной городской среды Арамильского городского 
округа на 2018-2027 годы»

 В соответствии со статьей  16  Федерального закона Российской Федерации  от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 101 Областного закона от 10 марта 
1999 года № 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области», постановлением Правительства Свердловской области от 
31.10.2017 № 805-ПП «Об утверждении государственной программы Свердловской области «Формирование современной 
городской среды на территории Свердловской области на 2018–2027 годы», в соответствии с порядком и условиями пре-
доставления субсидий из областного бюджета местным бюджетам муниципальных образований, расположенных на тер-
ритории Свердловской области, приложением № 9 к государственной программе Свердловской области «Формирование 
современной городской среды на территории Свердловской области на 2018–2027 годы» на поддержку муниципальной про-
граммы «Формирование современной городской среды Арамильского городского округа на 2018–2027 годы» и статьей 31 
Устава Арамильского городского округа 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Внести изменение в постановление Администрации Арамильского городского округа от 26.12.2017 № 588 «Об ут-
верждении Муниципальной программы «Формирование современной городской среды Арамильского городского округа на 
2018-2027 годы», изложив Приложение № 6 «Нормативная стоимость элементов благоустройства» в новой редакции (при-
лагается). 

 2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Арамильские вести» и разместить на официальном сайте Арамиль-
ского городского округа.

Глава Арамильского городского округа                                                      М.С. Мишарина
                              

Приложение к постановлению Администрации Арамильского городского округа 
от 07.08.2023 № 519

Приложение № 6
к Муниципальной программе «Формирование современной городской среды Арамильского городского округа на 2018–

2027 годы» 

Нормативная стоимость (единичные расценки) элементов благоустройства

№ 
п/п

Наименование элемента, единица измерения Габариты Нормативная 
стоимость, руб.

Минимальный перечень работ
1 Покрытие поверхности, брусчатка или плитка, 2000 кв.  м 2*1000 4 280 000,00
2 Покрытие поверхности, асфальт, 1000 кв. м 20*50 400 000,00
3 Велодорожка (покрытие из резиновой крошки), 1000 кв. м 1*1000 926 666,00
4 Осветительный комплекс, для площадок, шт. - 109 650,00

(без подключе-
ния)

5 Осветительный комплекс Метасфера, средней высоты для 
тихой парковой зоны, шт.

-           55 350,00

6 Световая конструкция декоративная СК 510, производитель 
Айра, шт 

- 349 000,00

7 Скамейка для парковой зоны, шт. - 37 500,00
8 Скамейка для форумной зоны, шт. - 25 200,00
9 Урна, шт. - 28 020,00

Дополнительный перечень работ
10 Детская площадка (покрытие из резиновой крошки), 20 

кв.м.
4*5 221 125,00

11 Оборудование детского игрового оборудования, шт.
Замок (средневековый) (винтовой скат) горка Н 900 горка Н 

1200 горка Н 2000

Высота 900 горка, 
высота 1200 горка, 
высота-2000 горка

2 254 000,00

12 Оборудование детского игрового оборудования, для млад-
шешкольников, шт.

Высота 500 горка 1 456 000,00

13 Оборудование спортивных площадок (покрытие из резино-
вой крошки), 50 кв.м.

5*10 1125 152,00

14 Спортивное оборудование, шт. 1 89 250,00
15 Тренажер Брусья, шт. 1 85 565,00
16 Тренажер шаговый, шт. 1 125 913,00
17 Тренажер Твистер, шт. 1 65 534,00
18 Тренажер Жим ногами, шт. 1 95 980,00
19 Устройство плоскостных сооружений (хоккейные, футболь-

ные или другие корты), шт.
2 4 800 000

20 Оборудование физкультурно-оздоровительных устройств, 
сооружений, комплексов, воркаут, шт.

1 297 344,00

21 Устройство парковки индивидуального транспорта, 300 кв. 
м.

2,5*120 350 000,00

22 Оборудование для велосипедистов (Велопарковка на 8 мест) 2 49 950,00
23 Озеленение территории, газон, пог. м., 2000 20*100 2 059 000,00
24 Озеленение территории (посадка деревьев), шт. 30 28 000,00
25 Установка ограждения из живой изгороди, пог. м. - 3 500,00
26 Установка элементов городской мебели, шезлонги 15 53 370,00
27 Установка элементов городской мебели, шезлонги широкие 5 95 480,00
28 Малые архитектурные формы: качель-гнездо, шт. 2 185 000,00
29 Малые архитектурные формы: качели с навесами на 

П-опоре
2 348 200,00

30 Малые архитектурные формы: стол для шахмат, шт. 1 39 250,00
31 Организация площадки для отдыха взрослых, 500 кв. м. 1 1 600 000,00
32 Устройство ступеней, лестниц на перепадах рельефов, кв.м. 1 2 620,00
33 Обеспечение условий доступности для инвалидов и других 

маломобильных групп населения, кв.м.
1 3 800,00

34 Малые архитектурные формы: Сцена-ракушка, обществен-
ное пространство, шт.

1 6 250 000

35 Малые архитектурные формы: информационные стенды 
для Аллеи памяти, шт.

1 28 000,00

36 Малые архитектурные формы: санитарная комната (туалет). 2 3 250 000
37 Устройство площадки хозяйственного назначения, 10 кв. м. 2*5 56 200,00
38 Установка оборудования, используемого для цифровизации 

городского хозяйства (видеонаблюдение), шт.
4 35 200,00

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 17.08.2023 № 540

 Об утверждении краткосрочного плана реализации Региональной программы капитального ремонта общего 
имущества в многоквартирных домах Свердловской области на 2024-2026 годы на территории Арамильского город-

ского округа

В соответствии с требованиями Закона Свердловской области  от 19 декабря 2013 года № 127-ОЗ «Об обеспечении про-
ведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории Свердловской области», по-
становлением Правительства Свердловской области от 03.06.2014 № 477-ПП «Об установлении порядка утверждения кра-
ткосрочных планов реализации Региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных 
домах Свердловской области на 2015-2044 годы, утвержденной постановлением Правительства Свердловской области от 
22.04.2014 № 306-ПП», постановлением Правительства  Свердловской области от 10.08.2023 №576-ПП «Об утверждении 
краткосрочного плана реализации Региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных 
домах Свердловской области на 2024-2026 годы на территории Свердловской области»,  статьей 31 Устава Арамильского 
городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Утвердить:
 1.1.  Перечень многоквартирных домов, которые подлежат капитальному ремонту в рамках Краткосрочного плана реали-

зации Региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах Свердловской области 
на 2024-2026 годы на территории Арамильского городского округа (приложение № 1);

1.2. Перечень видов услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества многоквартирных домов и их сто-
имости в рамках краткосрочного плана реализации Региональной программы капитального имущества в многоквартирных 
домах Свердловской области на 2024-2026 годы на территории Арамильского городского округа (приложение № 2). 

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Арамильские вести» и разместить на официальном сайте Арамиль-
ского городского округа.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы Арамильского городского округа 
П.Н. Никонорова.

Глава Арамильского городского округа                  М.С. Мишарина

Приложение № 1
к постановлению Администрации 

Арамильского городского округа         
                 от 17.08.2023 № 540 

ПЕРЕЧЕНЬ многоквартирных домов, которые подлежат капитальному ремонту в рамках Краткосрочного плана реализации Региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах Свердловской области на 
2024-2026 годы на территории Арамильского городского округа

Н
ом

ер
 с

тр
ок

и

Адрес многоквартирного дома Год Материал 
стен

Ко-
личе-
ство 
эта-
жей

Коли-
чество 
подъ-
ездов

Общая пло-
щадь много-
квартирных 
домов, всего 

(кв. м)

Площадь 
помещений 

много-
квартирных 

домов

Количество жителей, за-регистриро-ванных в многоквар-тирном доме на дату ут-верждения краткосроч-ного плана (человек)

Стоимость капиталь-ного ремон-та (рублей)

Удельная стоимость капитально-го ремонта квадратного метра общей площади помещений многоквар-тирного дома (рублей/кв. м)

Предельная стоимость капитально-го ремонта квадратного метра общей площади помещений многоквар-тирного дома (рублей/кв. м)

Пла-но-вая дата за-вер-ше-ния ра-бот (год)

ввода 
в экс-
плу-
ата-
цию

завер-
шение 

послед-
него ка-
питаль-
ного ре-
монта

всего (кв. м) в том числе в том числе 
жилых по-
мещений, 
находя-
щихся 

в собствен-
ности граж-
дан (кв. м)

нежилых помеще-
ний (кв. м)

жилых поме-
щений (кв. м)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17
1. Арамильский городской округ 

Свердловской области
2. 2024 год


